2

[image: image1.png]:

4
a

B

Российская Федерация

Волгоградская область

Котельниковский муниципальный район

Совет народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

        от «16»  февраля 2023 г.                                                                 № 46/108
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019г. № 4/7 «Об установлении земельного налога на территории Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, Совет народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019г. № 4/7 «Об установлении земельного налога на территории Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» (далее – Решение) изменение, изложив пункт 3 Решения в следующей редакции:
«3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 2023 г.
Глава  Верхнекурмоярского
сельского поселения                                                                          А.С. Мельников